
 

 

 

 

  

Labdaros ir paramos fondas „Telšiai su Ukraina“ 

 

2022 

2022 m. veiklos ataskaita 
Pagalbos organizavimas pabėgėliams iš Ukrainos 

Telšių rajone 

Telšiai 

 



2 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

 

TURINYS 

I. Bendra informacija...................................................................................................... 3 

II. Įstaigos pagrindiniai veiklos tikslai............................................................................. 3 

III. Įstaigos organai........................................................................................................... 4 

IV. Įstaigos pagrindiniai finansiniai rodikliai.................................................................... 6 

V. Įstaigos darbuotojai ir vadovas..................................................................................... 6 

VI. Įstaigos veikla 2022 m. ............................................................................................... 7 

VII. Projektinė veikla .......................................................................................................... 9 

VIII. Įstaigos viešinimas ...................................................................................................... 9 

IX. Įstaigos išlaidos išmokamos su viešosios įstaigos dalininkais susijusiems 

asmenims.................................................................................................................... 
10 

   

 

 

 

 

 

  



3 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

I. BENDRA INFORMACIJA 

Labdaros ir paramos fondas „Telšiai su Ukraina“  (toliau – Fondas) yra yra Lietuvos 

Respublikoje registruotas juridinis asmuo. Tai pelno nesiekianti nevyriausybinė organizacija. 

Fondo teisinė forma – labdaros ir paramos fondas. Fondo veiklos laikotarpis – neribotas. 

Fondo finansiniai metai – sausio mėn. 1 d. – gruodžio mėn. 31 d. 

Pavadinimas Labdaros ir paramos fondas „Telšiai su Ukraina“ 

Juridinio asmens kodas 306042856 

Statusas Paramos gavėjas  

Buveinės adresas Sedos g. 34A, Telšiai 

Vadovas Algimantas Ubartas 

 

Fondas  įkurtas 2022 m. kovo 15 d., atliepiant karinės invazijos į Ukrainą įvykius bei 

augant pabėgėlių iš Ukrainos srautui Telšių rajone.  

 

II. ĮSTAIGOS PAGRINDINIAI VEIKLOS TIKSLAI 

Fondo veiklos tikslai: pagalba karo ir gaivalinių nelaimių aukoms. Veiklos sritys: fondų 

valdymo veikla. 

Fondo pagrindinis tikslas – sutelkti Telšių rajono verslo įmones, ūkininkus, bei gyventojus 

vieningai finansinei, materialinei pagalbai bei pagalbai daiktais, psichologiniu palaikymu, padedant 

į Telšių rajoną atvykusiems pabėgėliams iš Ukrainos.  

Fondo pagalba teikiama šiomis kryptimis: 

1. Pagalba apgyvendinant Telšių rajone ir mieste, t.y. pagalba bei tarpininkavimas laikino 

būsto paieškoje, apgyvendinimo vietų pritaikymas pagal poreikius nuperkant reikiamą įrangą, 

baldus, organizuojant maitinimą, kompensuojant mokesčius ir pan.  

2. Pagalba darbo paieškoje, t.y. esant poreikiui, fondo lėšomis bus organizuojamos 

transporto paslaugos, nuvežant į darbą, vaikų priežiūros paslaugos, gyvenamosios vietos pakeitimas 

arčiau darbovietės ir kt. veikla. 

3. Pagalba organizuojant iš Ukrainos atvykusių karo pabėgėlių bendruomenės susitikimus 

neformalioje pozityvioje aplinkoje, suteikiant reikalingas konsultacijas bei betarpišką palaikymą. 

 

 



4 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

III.  ĮSTAIGOS ORGANAI 

Fondo organai:  

1. visuotinis dalininkų susirinkimas;  

2. vienasmenis Fondo valdymo organas – vadovas;  

3. revizorius.  

Visuotinio dalininkų susirinkimo ir vadovo kompetencija nesiskiria nuo nurodytų 

Civilinio kodekso 2.82 straipsnyje ir Labdaros ir paramos fondų įstatyme. Visuotiniame dalininkų 

susirinkime vienas dalininkas turi vieną balsą. 

 

Fondo dalininkai / steigėjai: 

UAB „Prie Luksto“ 

 

UAB „Statmax“ 

 

Asociacija Telšių 

rajono ūkininkų 

sąjunga 

VšĮ Žemaitijos verslo 

centras 

 

 

 

 

 

 

Fondo dalininkų teisės nesiskiria nuo nurodytų Labdaros ir paramos fondų įstatyme. 

Fondo dalininkų pareigos:  

1. laikytis Fondo įstatų; 

2. vykdyti įsipareigojimus Fondui; 

3. vykdyti visuotinio dalininkų susirinkimo, valdymo organo (organų) sprendimus. 

Užtikrindami skaidrų ir visiems priimtiną fondo  veiklos įgyvendinimą Fondo steigėjai 

bei partneriai pasirašyta Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ deklaracija, kuria 

įsipareigoja: 

Fondo veikloje vadovautis šiais principais: 

1. nepolitiškumo principu – Fondas nesiekia valdžios, t.y. nedalyvauja rinkimuose, 

nekelia savo kandidatų į LR Seimą, nėra susiejęs savęs su viena ar kita politine partija ar 

organizacija;  

2. lygių galimybių principu – t.y. tarptautiniuose žmogaus ir piliečių teisių 

dokumentuose bei Lietuvos Respublikos įstatymuose įtvirtintų žmogaus teisių įgyvendinimas, 



5 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

nepaisant amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, rasės ar etninės priklausomybės, religijos, 

įsitikinimų ir kitų Lietuvos Respublikos tarptautinėse sutartyse ar įstatymuose numatytų pagrindų; 

3. partnerystės principu – partnerystės esmė yra subsidiarumo principo įgyvendinimas. 

Fondo veikloje siekiama sukurti realią partnerystę tarp visų Fondo veiklos srityje veikiančių 

subjektų – tiek viešojo administravimo struktūrų, tiek privačių socialinių iniciatyvų, tiek vietinių 

institucijų – kad būtų galima veikti išvien, atsakyti į poreikius kuo visapusiškiau ir efektyviausiai 

išnaudoti turimus išteklius. 

Socialiniu partneriu laikomas bet kuris fizinis arba juridinis asmuo, prisidedantis prie 

Fondo veiklos finansiškai, parama daiktais arba savo darbu, turintis šias teises ir pareigas: 

1. teisę balsuoti priimant sprendimus (vienas balsas nuo vienos įmonės / organizacijos, 

fizinio asmens, o atvejais, kai balsai pasiskirto vienodai, lemia – Fondo steigėjų ir socialinių 

partnerių komisijos pirmininko (vieno iš steigėjų) balsas) dėl: 

1.1. daiktų, paslaugų, kurių vieno pirkimo sandorio preliminari vertė didesnė kaip 

300,00 Eur, pirkimo; 

1.2. pagalbos teikimo / neteikimo konkrečiu atveju; 

1.3. finansinių, metinių veiklos, revizijos komisijos ir kitų ataskaitų tvirtinimo; 

1.4. naujų narių priėmimo arba pašalinimo; 

1.5. kitų, nenumatytų atvejų. 

2. teisę dalyvauti visuose Fondo organizuojamuose susitikimuose; 

3. teisę dalyvauti Fondo veiklose pagal savo apsisprendimą ir kompetenciją; 

4. pareigą nusišalinti nuo sprendimo priėmimo, esant interesų konflikto apraiškų; 

5. pareigą prisidėti prie teigiamo įvaizdžio formavimo apie Fondą; 

6. pareigą viešinti Fondą ir jo veiklas savo kanalais; 

7. pareigą neviešinti Fondo konfidencialių duomenų. 

 Fondo veikloje ataskaitiniu laikotarpiu dalyvavo 8 socialiniai partneriai: 

1. VšĮ „Soneima“; 

2. Asociacija „Telšių turizmo klasteris“; 

3. Telšių rajono savivaldybė; 

4. Užimtumo tarnybos prie LR SADM, Šiaulių klientų aptarnavimo departamento Telšių 

skyriaus; 

5. Telšių rajono savivaldybės Žemaitės dramos teatras; 

6. UAB „BitCare“; 

7. Telšių kultūros centras; 

8. Telšių socialinių paslaugų centras.  



6 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

Taip pat ataskaitiniu laikotarpiu Fondo veikloje aktyviai dalyvavo Šiaulių prekybos, 

pramonės ir amatų rūmų Telšių filialas, IĮ „Zebrana“. 

 

IV. ĮSTAIGOS PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI 

 

Fondo pajamų šaltiniai nurodyti toliau lentelėje:  

Nr.  Fondo pajamų šaltiniai Gauta per 2022 m. Eur: 

1. Dalininkų (steigėjų) įnašai ir kitu būdu skiriamos lėšos ir turtas 60,00 

2. Fondo rėmėjų dovanotos lėšos ir turtas 25221,18 

3. Testamentu Fondui paliktas turtas - 

4. Parama, gauta Labdaros ir paramos įstatymo nustatyta tvarka, iš 

jų: 

17570,82 

4.1. LR juridinių asmenų parama 12069,79 

4.2. LR fizinių asmenų ir 

anonimiškai gauta parama 

5135,00 

4.3. Paramai skirta gyventojų pajamų mokesčio dalis 366,03 

5. Kredito įstaigų palūkanos, mokamos už jose laikomas Fondo lėšas - 

6. Fondui priklausančių įmonių ir įmonių, kurių dalininku yra 

Fondas, pelnas 

- 

7. Lėšos ir turtas, skiriami tiksliniams projektams ir programoms iš 

analogiškų fondų, programų ir projektų 

- 

8. Kitos teisėtai įgytos lėšos ir turtas - 

Viso: 42852,00 

 

Grynasis veiklos rezultatas per 2022 m. – 8074,00 Eur. Ilgalaikio turto ataskaitiniu 

laikotarpiu nesukaupta. Trumpalaikis turtas vertinamas 8151,00 Eur.  

Dalininkų (steigėjų) įnašai ir kitu būdu skiriamos lėšos, surinktos iš 4 steigėjų po 

15,00 Eur, viso – 60 Eur.  

 

V. ĮSTAIGOS VADOVAS IR DARBUOTOJAI 

 

 Fondo vadovas – Algimantas Ubartas, fondo direktoriaus pareigas eina nuo fondo 

įsteigimo. Darbo užmokestis fondo vadovui nemokamas, pareigas eina visuomeniniais pagrindais.  

 Įstaigoje ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo darbuotojų, įdarbintų pagal darbo sutartis.  

 Visos įstaigoje vykdytos veiklos buvo organizuojamos savanoriškais pagrindais. 



7 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

VI. ĮSTAIGOS VEIKLA 2022 M. 

Ukrainiečių bendrystės centras  

 

Fondas, 

bendradarbiaudamas su 

Telšių vyskupijos kurija, 

organizuoja reguliarius (bent 

kartą per savaitę) 

ukrainiečių bendruomenės 

susitikimus prie arbatos / 

kavos puodelio. Susitikimų 

metu atvykėliai iš Ukrainos dalinasi savo patirtimi, diskutuoja apie kylančius iššūkius.  

Ukrainiečių bendrystės centre organizuojami teminiai susirinkimai, kuriuose kviečiami 

dalyvauti atstovai pagal kompetenciją ir poreikį. Susitikimuose jau dalyvavo verslo, savivaldos, 

Socialinės paramos ir rūpybos skyriaus, Užimtumo tarnybos, socialinių paslaugų, nevyriausybinių 

organizacijų, veterinarinės įstaigos atstovai, kurie  atsakinėjo į dalyviams aktualius klausimus.  

 

Parama rūbais ir daiktais 

 

Fondas kartu su socialiniu partneriu – Telšių socialinių paslaugų centru, prima ir dalija 

paramą rūbais ir daiktais nuo karo įvykių Ukrainoje 

pabėgusiems asmenims bei šeimoms. Šiam tikslui 

paskirtos patalpos Džiugo g. 6, Telšiuose. Gyventojai, 

verslo atstovai teikia paramą, o paramos gavėjai 

reguliariai lankosi ir taip pat atneša jų poreikiams 

nebetinkamus, tačiau kokybiškus rūbus ar avalynę. 

Taip pat šioje vietoje organizuojama parama daržovėmis. Pristatomos ūkininkų dovanojamos bei 

fondo lėšomis perkamos bulvės, morkos.  

Fondas organizuoja baldų, buitinės technikos, supirkimą arba tarpininkauja dėl tokios 

paramos gavimo pagal konkretų poreikį. Esant reikalui, organizuoja įrangos pajungimą, 

transportavimą.  

 

Renginių organizavimas ukrainiečių bendruomenei 

 

Fondas organizuoja / prisideda prie renginių, skirtų ukrainiečiams  organizavimo.  

2022 m. balandžio 2 d. buvo suorganizuotas renginys ukrainiečių bendruomenei, 

gyvenančiai Telšių rajone „Laimingi vaikai – laimingi tėvai“. Renginio metu buvo sukurtos 



8 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

kūrybos, muzikos, žaidimų, sporto, šokių, turizmo bei verslo erdvės, kuriose svečiai realizavo savo 

talentus, susipažino su Telšių rajonu bei kitais savo 

likimo broliais / seserimis, puikiai praleido laiką.  

 Telšių miesto 2022 m. šventės metu buvo 

organizuojamos tradicinių ukrainietiškų patiekalų 

vaišės. Ukrainiečių rankomis gaminti Ukrainietiški 

barščiai, virtinukai su tradiciniais, mums lietuviams, 

neragautais įdarais. Tos pačios šventės metu 

ukrainiečių bendruomenė integravosi ir į kitą veiklą -  Drakonų valčių festivalio varžybas. Iš viso 

dalyvavo 11 dalyvių ir dešimtys palaikančių nuo kranto. Užimta 4 vieta pakėlė dalyvių nuotaiką ir 

optimistiškai nuteikė kitiems netolimos ateities darbams bei veikloms. 

Fondo dalyviai kartu su partneriais ir ukrainiečių bendruomene organizuoja paramos 

rinkimo renginius. 2022 m. balandžio 14 d. Telšių Žemaitės dramos teatro salėje Telšių Žemaitės 

dramos teatro vaikų ir jaunimo studija SAVI padovanojo 3 dalių etiudų spektaklį pagal Juozo Grušo 

dramą „Barbora Radvilaitė“, Vaižganto apysaką „Dėdės ir dėdienės“ ir pagal tremtinių 

prisiminimus „SKAITOME APIE MEILĘ“. Visos surinktos lėšos papildė fondo sąskaitą.  

Nuo  m. 2022 birželio 18 d. Telšių futbolo klubas „Džiugas“, bendradarbiaudamas su 

fondu, dovanoja bilietus į visas klubo organizuojamas futbolo varžybas karo Ukrainoje 

pabėgėliams. Jau įvyko 5 futbolo varžybos į kurias išplatinta 250 bilietų. Jų platinimu rūpinosi 

ukrainiečių bendruomenės aktyvas. 

Medėjančių bijūnų sodinimas. Nuo birželio 11 d. ryto ukrainiečiai rinkosi sodinti 

medėjančių bijūnų. Iš viso pasodinti 27 medėjantys bijūnai, kurių skaičius turi simbolinę reikšmę – 

atitiktį Ukrainos regionams ir išskirtiniams miestams. Kartu dalyvavo delegacija iš Lenkijos. Po 

sodinimo visi pasidalino jautriais žodžiais ir padėkomis. Ukrainiečių bendruomenė dėkojo Telšių 

rajono savivaldybei ir rajono gyventojams už šiltą priėmimą ir suteiktą galimybę apsistoti rajone bei 

gyvenimo sąlygas artimas namų aplinkai. 

 

Pagalba įsidarbinant bei gyvenamojo būsto paieškoje 

 

Fondo savanoriai aktyviai bendradarbiauja su darbdaviais darbo paieškoje iš Ukrainos 

atvykusiems karo pabėgėliams. Fondo dalyvių dėka per 5 mėnesius įsidarbino ne mažiau kaip 15 

asmenų. 

Taip pat fondo atstovai sprendžia ukrainiečių laikino apgyvendinimo klausimus, 

konsultuoja dėl paramos už nuomą ar būsto panaudą kompensavimą. Fondas laiduoja finansiniais 



9 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

įsipareigojimais už 6 būstus, kuriuose apsigyveno atvykėliai iš Ukrainos, perka reikalingą buitinę 

techniką bei baldus. 

 

Parama kokybiškam ugdymo / mokymo procesui užtikrinti 

 

Fondas remia projektus, kuriuose dalyvauja karo Ukrainoje pabėgėliai.  

Fondas bendradarbiauja Telšių r. Ubiškės daugiafunkciniu centru  organizuojant vaikų 

vasaros stovyklą „Vaikų šypsena 2022“, kuri buvo finansuojama pagal Vaikų vasaros stovyklų 

finansavimo ir organizavimo konkurso priemonę bei fondo lėšomis. Stovykloje dalyvavo 30 vaikų, 

iš kurių 50 proc. sudarė vaikai, atvykę iš Ukrainos. 

Telšių švietimo centre nuo gegužės 17 d. organizuojamos lietuvių kalbos pamokos  

susirinko nemažas būrys nuo karo Ukrainoje pabėgusių suaugusiųjų. Jie dalyvauja 50 ak.val. 

programoje ir įgis lietuvių kalbos pagrindus. Segtuvais, užrašų knygutėmis bei rašikliais mokymų 

dalyviams aprūpinta fondo lėšomis. 

Taip pat mokymosi priemonėmis fondo lėšomis buvo aprūpinta 12 vaikų, atvykusių iš 

Ukrainos mokslo metų eigoje. Du vaikai aprūpinti kompiuteriais, kuriuos padėjo surinkti vienas iš 

socialinių partnerių. 

Fondo lėšomis perkamos ir kitos priemonės / daiktai pagal poreikį. Vyresnio amžiaus 

atvykėlis buvo aprūpintas akiniais, sėdėti po operacijos negalinčiai moteriai nupirktas stalas, 

būtiniausiais daiktais aprūpintos dvi gimdyvės. 

 

Tarpininkavimas ukrainiečius įtraukiant į savanoriškas veiklas Telšių rajone veikiančiose 

NVO  

 

 Fondas tarpininkauja dėl savanorių iš Ukrainos 

telkimo Telšių rajone veikiančiose nevyriausybinėse 

organizacijose. Puikus to pavyzdys Maisto banko veikloje 

(reguliari pagalba dalijant maisto paketus, rūšiuojant maistą 

ir pan.), taip pat Maltos ordino pagalbos tarnybos Telšių 

skyriaus veiklose (buvo suorganizuotas prieš Kalėdinis 

renginys mūsų rajono ir iš Ukrainos atvykusiems vaikams, 

renginio animatorė – savanorė iš Ukrainos). 

  

VII. PROJEKTINĖ VEIKLA 

Projektinė veikla ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo vykdoma.  



10 
 

 

Labdaros ir paramos fondo „Telšiai su Ukraina“ 2022 m. veiklos ataskaita 

 

VIII. ĮSTAIGOS VIEŠINIMAS 

  

2022 metais fondas savo veiklą viešino tinklalapyje: 

https://www.telsiaiukraina.lt/ bei socialiniame tinkle Facebook. Taip pat 

informacija buvo viešinama vietinėje spaudoje, socialinių partnerių 

tinklalapiuose.  

 

 

IX. ĮSTAIGOS IŠLAIDOS KOLEGIALIŲ ORGANŲ KIEKVIENO NARIO 

DARBO  UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS KOLEGIALIŲ IRGANŲ 

IŠMOKOMS 

 

Nebuvo. 

 

 

Informaciniai rėmėjai: 

 

       
 

„Geriausias būdas prisiminti gerus darbus — juos kartoti.“ E. Bekonas 

 

 

               Direktorius                                                                                      Algimantas Ubartas 

                                                  

 

_____________________ 

 

 

                                            

 

 

https://www.telsiaiukraina.lt/

